
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.04.2023 г. № 195 с. Байкалово 

О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии в 
Байкаловском муниципальном районе 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, в связи с кадровыми изменениями, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав антитеррористической комиссии в 
Байкаловском муниципальном районе, утвержденный Постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 25.02.2020 года № 45 (с изменениями, внесенными Постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 25.05.2020г. № 134, от 23.09.2020г. № 283, от 14.12.2020г. № 422, 
Постановлениями Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 30.04.2021 № 108, от 12.01.2022г. № 5), утвердив состав 
комиссии в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации 

муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от 25.02.2020 года № 45 (с изменениями, 
внесенными Постановлением Администрации 

муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
от 25.05.2020г. № 134, от 23.09.2020г. № 283, 

от 14.12.2020г. № 422, Постановлениями 
Администрации Байкаловского муниципального района 

Свердловской области от 30.04.2021 № 108, от 12.01.2022г. № 5, от 20.04.2023г. №195) 

Состав антитеррористической комиссии 
в Байкаловском муниципальном районе 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Дорожкин Алексей Геннадьевич Глава Байкаловского муниципального 
района, председатель комиссии 

2. Расчектаев Николай Сергеевич Врио начальника МО МВД России 
«Байкаловский», подполковник 
внутренней службы, заместитель 
председателя комиссии 

3. Емельянова Ольга Анатольевна Заместитель главы Байкаловского 
муниципального района по 
социальным вопросам, заместитель 
председателя комиссии 

4. Новиков Игорь Александрович Начальник отдела по 
мобилизационной подготовке, ГО и 
ЧС Администрации Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области, секретарь 
комиссии 

5. Вахильчук Александр 
Александрович 

заместитель руководителя 
Туринского межрайонного 
следственного отдела следственного 
управления Следственного комитета 
Российской Федерации по 
Свердловской области, майор 
юстиции (по согласованию); 

6. Воробьев Никита Игоревич - сотрудник отдела в г. Артемовском 
УФСБ России по Свердловской 
области (по согласованию); 

7. Бахарева Елена Аркадьевна Председатель Думы Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области, член комиссии 
(по согласованию) 



8. Кокшарова Елена 
Владимировна 

начальник Управления образования 
Байкаловского муниципального 
района, член комиссии 

9. Кошелев Алексей Николаевич глава Краснополянского сельского 
поселения Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области (по 
согласованию); 

10. Кузеванов Сергей Аркадьевич главный специалист отдела по 
мобилизационной подготовке, ГО и 
ЧС Администрации Байкаловского 
муниципального района. 

11. Лыжин Дмитрий Владимирович глава Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области (по 
согласованию); 

12. Матушкина Евгения 
Валерьевна 

начальник отдела правовой и 
архивной деятельности 
Администрации Байкаловского 
муниципального района; 

13. Невзорова Екатерина 
Александровна 

начальник Байкаловского 
межмуниципального филиала 
федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная 
инспекция Главного управления 
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Свердловской области», 
майор внутренней службы (по 
согласованию); 

14. Попов Андрей Сергеевич начальник ОНД и ПР МО город 
Ирбит, Ирбитского МО, 
Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Свердловской области, 
подполковник внутренней службы (по 
согласованию); 

15. Спирин Сергей Максимович глава Баженовского сельского 
поселения Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области (по 
согласованию); 

16. Ударцев Александр 
Геннадьевич 

инспектор ГОС Камышловского 
ОВО-филиала «УВО ВНГ России по 
Свердловской области», старший 
лейтенант полиции (по 
согласованию). 


